
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
                                                                                                                                                                                                                 

 

Hlasování 

                                                                                                                         

                                                                                                                     Č. j.: MOaP/071693/22 

Výsledky hlasování 75. schůze rady městského 
obvodu konané dne 08.08.2022 

 

Přítomní členové rady městského obvodu:  

Bc. Ladislav Jodlovski (ODS) 

Mgr. Petr Kuś (ANO) 

Ing. Zuzana Ožanová (ANO) 

Mgr. Alena Pataky (ANO) 

Ing. Rostislav Řeha (Piráti) 

Ing. Valentina Vaňková (ODS) 

Ing. David Witosz (Piráti) 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Návrh na vydání směrnice SME 2022-04 Postup při výkonu práv městského obvodu z pozice 
účastníka řízení vedeného podle stavebního zákona 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4477/RMOb1822/75/22 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Návrh na určení platu ředitelce příspěvkové organizace 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4478/RMOb1822/75/22 

 

 

 

file:///C:/Users/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/9 

Materiál č. 01/VED/03 

Návrh na vydání směrnice SME 2022-05 Postup při zadávání veřejných zakázek 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 2. 

Pro návrh hlasovali: Bc. Ladislav Jodlovski, Mgr. Petr Kuś, Mgr. Alena Pataky, Ing. Rostislav 

Řeha, Ing. David Witosz. 

Proti návrhu hlasoval: -  

Hlasování se zdržel: Ing. Zuzana Ožanová, Ing. Valentina Vaňková 

Přijato usnesení č. 4479/RMOb1822/75/22 

 

Materiál č. 01/VED/04 

Návrh na vydání pokynu zřizovatele PZ 2022-01 Postup při zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4480/RMOb1822/75/22 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh obecně závazné vyhlášky č. xx/2022, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
č. 15/2021 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky 
č. 11/2022 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4481/RMOb1822/75/22 

 

Materiál č. 03/OIMH/03 

Návrh na zadání realizace akce „Oprava díla „MINIKRAJINA FIFEJDY II“ formou vertikální spolupráce 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4482/RMOb1822/75/22 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/9 

Materiál č. 03/OIMH/04 

Souhlas s přijetím daru od společnosti Pivovary Staropramen s.r.o., pro příspěvkovou organizaci 
Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4483/RMOb1822/75/22 

 

Materiál č. 04/OME/01 

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3584/1, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita Smetanovo 
náměstí) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4484/RMOb1822/75/22 

 

Materiál č. 04/OME/02 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3500, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 
Čs. legií) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4485/RMOb1822/75/22 

 

Materiál č. 04/OME/03 

Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „ORG 8230 koncertní hala – překládka Telco Pro Services“ 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 28. října) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4486/RMOb1822/75/22 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/9 

Materiál č. 04/OME/04 

Návrh rozsahu realizace bouracích prací staveb garáží na pozemcích v k. ú. Přívoz, v blízkosti 
silničního mostu přes řeku Ostravici, ul. Muglinovská 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4487/RMOb1822/75/22 

 

Materiál č. 04/OME/05 

Návrh výpůjčky části pozemku parc. č. 1222/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Křižíkova) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4488/RMOb1822/75/22 

 

Materiál č. 04/OME/06 

Žádost o koupi pozemku parc. č. 1080/2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Suchardova) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4489/RMOb1822/75/22 

 

Materiál č. 04/OME/10 

Návrh na podání žaloby za užívání části pozemku p. p. č. 966/10, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, bez 
právního důvodu (lokalita ulice Na Náspu) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4490/RMOb1822/75/22 

 

Materiál č. 04/OME/11 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 2646/13, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Výstavní) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4491/RMOb1822/75/22 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/9 

Materiál č. 04/OME/12 

Návrh na ukončení nájmu pozemků parc. č. 297/13, 297/14, 297/15, 300/12 a 302/1, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dohodou (lokalita ulice Kolejní) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4492/RMOb1822/75/22 

 

Materiál č. 04/OMS/01 

Žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Čs. legií 1222/22, jednotka 
č.1222/901, o vydání souhlasu pronajímatele s poskytnutím části pronajatých prostor do podnájmu 
třetí osobě, (PANT, z.s. - Janáčkova filharmonie Ostrava, p.o.) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4493/RMOb1822/75/22 

 

Materiál č. 04/OMS/02 

Souhlas s umístěním sídla společnosti „Gyn4U s.r.o.“, do pronajatého prostoru sloužícího podnikání 
v Ostravě – Moravské Ostravě, Chelčického 616/12 (///////////////////////////); návrh na udělení předchozího 
souhlasu pronajímatele s postoupením nájemní smlouvy ////////////////////////////////////, prostor sloužící 
podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, Chelčického 616/12, na „Gyn4U s.r.o.“, návrh záměru 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4494/RMOb1822/75/22 

 

Materiál č. 04/OMS/05 

Informace o koupi závodu (Stante sense, s.r.o./////////////////////////////), Střední 1901/4, j. č. 1901/904 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4495/RMOb1822/75/22 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/9 

Materiál č. 04/OMS/07 

Žádost nájemce prostor sloužících podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, ul. Střední 1831/1, část 
j. č. 1831/901 (SEVAL spol. s r.o.), ul. Střední 1901/4, o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu 
ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4496/RMOb1822/75/22 

 

Materiál č. 04/OMS/08 

Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor - ul. Nádražní 633/91, Ostrava – 
Moravská Ostrava; ul. Nádražní 1026/41, Ostrava – Moravská Ostrava 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4497/RMOb1822/75/22 

 

Materiál č. 04/OMS/09 

Návrh na pronájem bytu formou výběrového řízení 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4498/RMOb1822/75/22 

 

Materiál č. 04/OMS/10 

Návrh dohod o realizaci přeložek plynovodních přípojek a částí odběrných plynovodních zařízení 
budov svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v souvislosti se stavbou „REKO MS 
Ostrava – Přívoz 4. etapa 1. část a 2. část“ 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4499/RMOb1822/75/22 

 

Materiál č. 04/OMS/11 

Žádost nájemce bytu č. 8, v domě Na Můstku 1068/2, o obnovení nájemního vztahu 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4500/RMOb1822/75/22 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/9 

Materiál č. 04/OMS/12 

Žádost o ukončení nájmu bytu č. 6, v domě Palackého 56/91, v Ostravě – Přívoze, dohodou 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4501/RMOb1822/75/22 

 

Materiál č. 04/OMS/13 

Žádost nájemce bytu č. 3, v domě Božkova 989/57, v Ostravě – Přívoze, o prodloužení nájemní 
smlouvy 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4502/RMOb1822/75/22 

 

Materiál č. 04/OMS/14 

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového řízení 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4503/RMOb1822/75/22 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Žádost BOXINGu OSTRAVA, z.s., IČ 22719423, o peněžitý dar 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: Bc. Ladislav Jodlovski, Mgr. Petr Kuś, Mgr. Alena Pataky, Ing. Rostislav 

Řeha, Ing. Valentina Vaňková, Ing. David Witosz. 

Proti návrhu hlasoval: -  

Hlasování se zdržel: Ing. Zuzana Ožanová 

Přijato usnesení č. 4504/RMOb1822/75/22 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/9 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na vydání dodatku č. 2 ke Zřizovací listině ZŠO, Gajdošova 9, PO, z důvodu směny pozemků 
a dodatku č. 3 ke Zřizovací listině ZŠaMŠ, Ostrčilova 10, PO, z důvodu investiční výstavby 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4505/RMOb1822/75/22 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Návrh na schválení odměny řediteli ZŠO, Nádražní 117, PO, IČ 70933979 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4506/RMOb1822/75/22 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Návrh na změnu účelu finanční podpory dětí v mateřských školách městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz pro rok 2023 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: Bc. Ladislav Jodlovski, Mgr. Petr Kuś, Ing. Zuzana Ožanová, Mgr. Alena 

Pataky, Ing. Rostislav Řeha, Ing. David Witosz. 

Proti návrhu hlasoval: -  

Hlasování se zdržel: Ing. Valentina Vaňková 

Přijato usnesení č. 4507/RMOb1822/75/22 

 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Žádost MŠO, Repinova 19, PO, o souhlas zřizovatele s podáním žádosti o dotaci z grantu Stromy 
2022 Nadace ČEZ a s výsadbou a udržitelností v rámci tohoto projektu 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4508/RMOb1822/75/22 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/9 

Materiál č. 05/OŠR/06 

Informace z 1. jednání konkursní komise na funkci ředitele/ředitelky Mateřské školy Ostrava, 
Blahoslavova 6, příspěvkové organizace, IČ 75027305 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4509/RMOb1822/75/22 

 

Materiál č. 08/OS/01 

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2019-01 (Postup při zadávání veřejných 
zakázek) při zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci Den seniorů 2022 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4510/RMOb1822/75/22 

 

Materiál č. 08/OS/02 

Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci Den seniorů 2022 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 4511/RMOb1822/75/22 

 

Zpracovala: Ing. Jana Podušková, odbor vnitřních věcí 


